1
王子本町二丁目町会

     令和６年度 第５回役員会 議事録

日時場所
令和 6年 8月 28日（水）19:00～20:30 於、町会会館

出席者
出席者数 監事 1名 役員 14名 委任状 1名（定足数 13名）

田口会長 宮原監事 新井副会長 石井副会長 大塚会計 金塚洋会計

一部 梅原 金塚政 倉橋  二部 石井雄 木村  三部 石橋 岩波 芝崎大 中澤

議事結果

はじめに司会（総務部長）より、議事録署名人に岩波、石橋両役員の指名があった。

１．会長より

① 区民祭り参加

10月第１週土曜日(10/5)・同日曜日(10/6)の二日間、ソフトドリンク販売。

責任者を梅原正男さんにお願いする。反省会 10/6に行われる。

② 自衛隊協力会

 ヘリコプターフライト参加当町会 3名割当て 11/23(土)or11/24(日)

フライト時間 15分間位。都営住宅横のグランドから離陸、 人選は会長一任。

 自衛隊協力会研修 10/30,10/31 於:仙台  参加は金塚政、山澤両役員。

③ 古紙回収実績

最近 3ヶ月の回収量は 8.74 トン、金額にして 5万 2000円ほどであった。

2.前回のおさらい

ラジオ体操の参加者が、延べ 251人（昨年比 34％増）との報告があった。(総務中澤)

子供の参加をいかに増やすか、一日平均 50人の参加を目標にできないか等の意見があっ

た。前回議事録はホームページにて閲覧可（https://www.chokai.info/ojihoncho2/）

3. 祭礼振り返り

① 決算説明

 大塚会計より祭礼決算の報告があり、「繰越金と都の底力助成金で赤字を免れたが、

来年は神輿渡御決行の場合は赤字になりますので、入りを多くするか、出を制する

かどちらかしかありません」との説明があった。

 宮原監事から収支（を維持すること）の重要性について指摘があった。

② 意見諸々

 塩タブはいきなりは受け取ってくれない

 盛り上がり過ぎ

役員回覧

https://www.chokai.info/ojihoncho2/

2
王子本町二丁目町会

 盆おどり 3重の輪は感動

 （芸能人の）追っかけお兄ちゃん、混乱なくてよかった

 2.000人来場、事故なくてよかった

 おもちゃ券 1日目 250枚 2日目 130枚 3日目 120枚。発行数の想定は難しい

 おもちゃエリアの混雑で町会直営店に混雑ハンディが生じた

 初日の無料券配布時に長い行列

 来年は B-セブンはどうするか

 来年以降、日曜日の乗り切りをどうするかは切羽詰まった課題

会長より、「9月に入って関係者に集まって頂き、来年の方向性をきめます。来年は神

輿渡御があるので 1 人当たりの役務が非常に多くなるので、項目別に整理してお話を

聞きたい」との話があった。

4. 自転車ルール勉強会日程

梅原防犯交通部長より以下の構想説明があった。

予定日：10/12(土) 10/13(日) 10/20(日)が候補

時 間：14時～15時 30分の間の 1時間位

講 師：王子警察署

対 象：自転車搭乗率の高いヤングママ(ママチャリ)中心に選考が望ましい

広 報：勉強会の周知のチラシを作成を倉橋広報担当にお願いする

詳細は 9月役員会にて資料を配布する。

5.敬老のお祝い

お祝の広報と申請書（回収回覧文）の内容を確認し、各地域部長に配布した。

お祝いのお届けは各区域部長にお願いする。（従前どおり）

6.秋の交通安全運動当番表

9 月 24 日～30 日（除く土日）、加賀湯前交差点中心に実施する。午前午後の当番を決定

した（別紙当番表）。午前の部は 7:40～8:10 午後の部は 14:30～15:00である。

7.餅つき大会について

餅つき大会は「ほぼ実施の方向」としたが、最終結論は 次回役員会（9/25）に下す。

実施日は 12/1(日)が有力、第 2候補が 11/24(日)

予算は 25 万円、アウトソーシングを中心に考えるが、「全てアウトソーシング」には異

論もあり。餅は町会員に販売する。会場は王子本町自治会（74班）内とするが案が有力。

８．その他

 赤十字打合せ会が 9/11(水曜日) 十条ふれあい館であり、女性部が参加数する。

 談話室ほんにを 9/14(土) 14:00より開催する。

 次回役員会は 9月 25（水）午後７時から

3
王子本町二丁目町会

 9月の防犯パトロール・回覧物仕分けは９日と 30日、古紙回収は 7日と 21日です。

 和朗会から、敬老のお祝い品を 9/14（土）午前中に 88名に配布するとの知らせあり。

以上

議事録署名人

本議事録は当該役員会における主要な決議について、その要旨を正しく記録するものと

認める。

令和６年９月吉日

            （自書）

             （自書）

4
王子本町二丁目町会

令和６年度（2024）秋の交通安全運動当番表
9月 24日（火）～9月 30日（月）

午前 7:40～８：１０   加賀湯前横断歩道

９月 24（水） 25（木） 26（金） 27（月） 30日（月） 回数

飯 塚  ○    1

岩 波 ○  ○   2

石井雄  ○  ○  2

梅 原 ○ ○ ○ ○ ○ 5

倉 橋  ○  ○  2

田 口    ○ ○ 2

宮 川 ○  ○   2

山 澤 ○  ○  ○ 3

予定数 4 4 4 4 3 19

午後 14:30～15：0０

９月 24（水） 25（木） 26（金） 27（月） 30日（月） 回数

新 井  ○  ○  2

金塚洋 ○  ○   2

大島ケ  ○  ○  2

梅 原 ○ ○ ○ ○ ○ 5

大 塚 ○  ○  ○ 3

金塚政 ○  ○   2

和朗会 ○ ○ ○ ○ ○ 5

予定数 5 4 5 4 3 21

防 犯 交 通 部  梅 原 正 男

別 紙